- Here Twysden inserts tlie fol-

lowiug paragraph, wliicli is not in

our MSS. A. B. C, but only in D.

"Circa dies istos Walterus Ko-
" thomagensis archiepiscopus Ko-
" mam profectus est, consihum ha-

" biturus cum domino papa Celes-

" tino super causa qua) vertebatur

" inter ipsum archiepiscopum et

" domiuum Ricardum regem An-

" glorum et W. Luxoviensem epi-

" scopum, in matricem ecclesiam et

" ipsum archiepiscopum violenter

" insiugentem." The bishop of

Lisieux was WiUiam de Ruffiere.

The notice seems to be a sort of

abstract of part of the letter which

follows at pp. 148, 149.

^ MS. D. omits the followiug

letters, as far as p. 150, bclow.
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"
ticulares ecclesias iu regno disposuimus circumire, semper A.D. im

"
ct studiosius id ageutes ne vel couscientia ct post facto ^vWcfrho*

*"

" remordcrct interius, vel fama exterius laborarct.' Sub Dei C9'i*i"<r'ts •"!*

" tcstimouio loquimur confidenter asserentes, quia pro legationis
"

exercitio nichil amaritudinis conscientia repraesentat ; exop-
" tautes etiam ne fama3 obsequium fides veritatis excedeus,
" vel pervertat lionesta, vel contraria superaddat. HuucHchas
•' autem per Dei gratiam fructum collegimus ex laborc, quod, cnw)uraKo-
" pra3ter obsequium aicut speramus Altissimo praestitum, in "i«utand

" conspectu domini papce scrvitus nostra suavitatem odoris from Rome.
"

effudit, qui post litteras super indulta legatione transmissas
" consequenter et alias destinavit, in quibus et jocunda nostri
" famulatus commendationo usus est, et ministerio nostro
" ferventem in forma qua incepimus processum injunxit.

" Sanc quos de provincia nostra visitavimus, considerantcs The visita-

,, , ii-j. j.
• i.-j.j.- • tionliasbeen

opera nostra, certatim et sponto scripserunt in testimouium nijprovea hy
" vcritatis, dignum ducentes Romaua) sedi et nostrse visita- thechurches

. . ... .
.01 his own

" tiouis modum, et sui \4sitatoris diligeutiam intimare. Quia province.

" igitur et penes vos in nullo ad legationem contingcntibus He asks

,, ,. .
,

. . ,. , . ., tliomtoscnd
crcdimus cxcessisse, vestraque insmuatione quod rei veritas to Rome au

" habct, in hac parte pulcrius innotescet, universitatem vestram tSe°vay h\
" exoramus cohortantes in Domino, et qua fungimur auctori- whicli nc

" tate firmitcr injungentes, quatinus zelo rectitudinis etveritatis, them, uncl

" qua3 Deus est, singula capitula provincijB vcstraj, singulaB
u''''^*'t\"^''

" congregationes, domiuo paptB, quse de nostra legatione cog- cost ot his

" noverint fideliter protestentur, quomodo vices apostolicas ttoi"!™"
" executi fuerimus apud omnes, qualiter agro Dominico iu

" messis abundautiam excolendo commissa3 falcis miuisterium
" curavimus adhibere. Cum hiis etiam volumus Eomanas sedi

" certius a singulis designari, quantum nobis in causam procvi-

" rationis impenderint, vel quatinus eis occasione legatiouis

" fuerimus onerosi. Quod ideo sub hac forma fieri mandamus,
" quia sicut de securitate nostra confidentes rei hujus fidcle

" testimonium formidare non possumus, sic uon poteritis quae
" vobis super articulis memoratis coustiterint salva honestatis

" conscientia subticere. Praeterea quia redditus Eboracensis Hc wants

" archiepiscopatus, postquam ipse archiepiscopus a possessione tmcatc oT
" cecidit, redditusque Dunelmensis episcopatus, dum vacavit, tiie confls-

" certissime nostis ex mandato regis coufiscatos, et per minis- nucsof

" tros publicos, qui ad hoc specialiter constituti fuerant, sicut Durhamf
" moris cst in regno, in regios usus dumtaxat integre dcvo-
" lutos, prajfatis attestationibus distincte subjungi volumus
" hujus seriem, et certitudinem veritatis."

Omnes ecclesise conventuales in Eboracensi provincia

K 2
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A.D. 119C.

Tlic clorfry
of tlie pro-
viiice of

York, iit the
r('(|iiost of
iirihbisliop

Jliibcrt, in-
form tho
tllC ))0|JC

thiit hr lias

cnrricil out
liis visila-

tion witli

iiiiklncss.

Thc revc-
iiucs of the
archbishop
arc iii the
kiiig's

haiids.

Lcttcr of thc
iirchbishoi)
of Roiien to
Riilijh (le

Dieeto.

Kina;
Richaril
li.is scizcd
Andcly.

constitutiv, domino papfe .scribunt a paribus in hunc
modum

;

" Vcritatis filii nou essemus si rogati veritati testimoiiium
" perliibere postponeremus. Parum.que rcfcrt in dclicto an
" quis verum taccndo in fraudem alterius supprimat, vel in

" altcrius prajudicium falsum asscverando exi^rimat. Rcqui-
" siti igitur a vcnerabili patre ct domiuo Hubcrto, Dci gratia
" Cautuarieusi archicpiscopo, apostolicae scdis legato, quatinus
" visitatiouis sua; modum ct diligcntiam digniim duccremus
" scdi Romana) iutimare, sublimitati vestra3 zelo rectitudinis

" ct veritatis, qua; Deus cst, notum facimus, et qua3 de legationc

" sua cognovimus fideliter ^^rotcstamur : Quod cum apud
" nos visitatiouem suam cxerccret, vices apostolicas diligcn-

" ter exccutus fuit, agrum Domiuicum fructuose in messis
" habundantiam cxcoluit, uichil nobis moleste intulit, nichil a
" nobis c.xcgit, scd in omuibus vcrbis et opcribus modeste se

" habuit, in nullo onerosus nobis existens. Praeterea nove-
" rit exccllentia vestra quod villas, et possessioues Eboracensis
" archiepiscopatus, postquam domiuus Eboracensis eas possi-

" dere desiit, pcr publicos miuistros regis coufiscatas fuisse,

" et omues redditus ct proveutus ipsarum in regios dumtaxat
" usus dcvohttos fuissc." '

" W. Eothomageusis archiepiscopus Radulfo decano Lun-
" douicusi.

Stet procul Rogerus cum toxi \
Lougius abhinc abeat suppli /
Sohis eat in extormini \
Neque ducem habcus nec soci I

In voluminis uostri ser \ •

Non est locus ejus memor /

luvolutus iu tauto crimi \
Vix est ut sit subscriptus in margi /

Glosa volatili, vel glosa volatilis.^

gem pariter atteu-

dcre sperabamus, ut saltem nobis et ecclesige coudolcntis

animum exhiberet. Ipse vero potius favens prEevaricatiouibus

aliorum, patrimonium ecclesias solum et unicum, Andeleium

scilicet, occupavit, et contra prohibitionem nostram iu insula

" Discrctioui vcs-

tra3 satis innotuit

quautis tribula-

tionibus ct jactu-

ris Rothomagensis

ecclcsia diutius sit

vexata. Et uos

hasc omuia domi-

uum uostrum rc-

•co.

um.

nc.

1 Tlie history of Hubert^s legatiue

visit to York is givcn in Ilovedeu,

vol. iv.

- These lines are inserted in the

margin of MSS. A. and B. They

refer no doubt to the attempt made

by Roger of Ripon to 'poison the

enemies of arcbbishcp Geoffrey,

the acconnt of which is given by

Ilovedcn, vol. iv. p. 15.
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'' iiobtra munitiones aidificarc coepit, iu capitc prajsumeus quod A.L>. 1196.

" in membra poterit tractu tcmporis perniciosius rcdundarc,
J^.I^jIj^j^l.JJ"'^.

" Ipsum (luidcm sicut dccuit tam pcr nos quanr pcr alios maiistrauccs

" scmcl ct sccundo et tertio convcnimus diligcntcr, ut dcsis- on iiisdo-

" terct ab inccpto, et de dampnis villarum nostrarum a suis {[,"'/.'1'"
"^

" inccndio consumptaruni, et dc aliis dampnis nobis ct ecclcsia3 laincy of

" nostra^ illatis pcr iiisum et suos satisfactioncm dcbitam ex-

" bibcrct, ct capcUaniam iiostram de Blia,' quam pcr animm
" et eo amplius in manu sua tenuit, nobis cum fructibus indo

" perccptis rcstitucret. Ipse vero quasdam responsioncs, ar-

" gutas quidcm sed minus cfficaces nec ratione subnixas, j^rai-

" tendcns, semper perstitit in inccpto, nec nostros monitus
" cxaudivit. Certe si misereri vcllot ct parccre vita3 nostra^,

" Andeleio pcpcrcissct, quod nostris et pauperum necessita-

" tibus unicum subsidium habebamus. Hoc autem praifatam Morcmcr lie

" enormitatcm incxcusabilem reddit, quod post nostram pro- t^ofovtuy a
" bibitioncm ct monitus nou solum insulam uostram detiuet Position iu

, , . . . tho isle of
occupatam, verum etiam de novo maximam partem dommici Andely.

" nostri post insulam uostram occupans, illud fossatis et bar-

" bacanis munire contC7idit. Nos igitur invasionem manifcstam
" nimis crescere ccnicutcs, itcrum ad domiuum uostrum rcgem
" cum omui humilitatc accessimus. Et ne quid cum impetu Tlic arcli-

,, . T c i T !• 1 • bishop lias

ct mmus discrctc faccrc vidcrcmur, adjunctis uobiscum nia- approachcd

" joribus ccclcsiaD uostra;, instantcr ct aficctuosc supplicavimus
.^/,ppiia,^t

" quatinus miscricorditer ageret nobiscum, et insulam nostram andfrivcii

" et dominicum uostrum quod usuriiaverat nobis restituerct, daystomako
" et dampna nostra et nobis et ecclesia^ nostraj illata rcsarci- amends.

" ret. Adjecimus ctiam, quod nisi iufra tcrtium diem quem
" ci assiguavimus, super pra^dictis satisfacerct, ulterius nou
" possemus tautam pertiuaciam clausis oculis prasterirc et

" relinquere impuuitam. Ad ha!C ut contritio adderctur con- Contuma-

" tritioni, et ecclesia nostra intestino affligcretur bcllo, Wil- duct of ihe

" lelmus Lexovieusis episcopus, spiritu supcrbia; cajterisquc Lhdeux°^
" pcstibus hercbi impulsus advcrsus eam matrem suam suum
" erexit calcaueum, a qua cum consilio vcucrabilium fratrum
" et ccepiscoporum nostrorum, pro multiplicibus ejus excessibus
" et iuobcdieutia coutumaci, pra^missa multiplici ammouitioue
" ut ad viam veritatis rcdiret, in iuteritum caruis vinculo
" anathematis meruit innodari. Cum itaquc modis aliquibus

" non potuerimus domiuum 'uostrum regcm vcl prece vcl

" monitis ad cmcudationem convcrtere, et tcrmiims sine aliqua
" satisfactioue elapsus sit, multiplici iiccessitate ct prudculum
" virorum consilio moucmur ascenderc ex adverso, et in pro-

lilia'} Bl^tb, iu Nottingliamsbiie, wbcre tlie kiug had a frce cbapcl.
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A.D. 119(5.

He will bear
it no lorifjcr,

aiiil lias sct
oiit for

lloinc on
tht> 7tli of
Novoml)cr.

A.D. ll!'7.

Waltcr Jlap
matle areli-

deacon of
Oxford,
William of
Bloi^s prc-
centor anrt

Rieliard of

Kent .sub-

dean of

Lineoln.

Deatliof tlio

bishop of

Ely.

lllness of
archbishop
Hubert at
Christnias,
119G.

" jiosito fii-mi,ssimo habcmus ulterius uon pati tot ct tantas

" iiijurias impunitas, nisi dominus nostcr errorcra tantum
" maturaverit revocare. Ca^terum contra episcopum Lexo-

" vicnscm iter ad scdem apostolicam urgere compulsi, dic

" Jovis proxima post festum Omnium Sanctorum cccpimus

" proficisci, sperantes per Dei gratiam faciem ejusdem cpiscopi

" coram summo pontifice reddere confiisam. Cujus excessus

" intolerabiles nos invitos ut diximus coegcrunt, nt cnm
" animadversione dignissima punircmus. Vos autem pcr Dei

" misericordiam cxoramus, ut nobis fraternae compassionis

" animum rependatis, et vestris nos juvetis orationibus apud

" Dcum."

Mcxcvii. De cantore Lincolnicnsi, Waltero Map, in

Oxenefordcnsem arcliidiaconum translatione facta, Wil-

lelmus Blesensis ^ subdccanus Lincolni?e, de liberalitate

mera pontificis, subrogatus est in proDcentorcm. Cum
autcm de subdccani substitutione tractatus haberetur

prolixior inter concanonicos, nec per biduum in unam

posscnt convcnire personam, episcopus utens propria

potestate Ricardum Kentensem canonicum ejusdem

eeclesife subdecanum instituit, et ei sedcm dcbitam

assignavit vel assignari prsecepit, tam in clioro quam

in caj^itulo, doctoris gentium Pauli subnixus auctoritate

laudabili, qui modis omnibus persuasit quiddam in

ecclesia Dei salubriter observandum, scilicet zclus et i Cor. iii. 3.

contentio tollr.riUu- de mcdio, sit pax in dcsiderio.

Willelmus Helyensis episcopus,^ cancellarius regis,

dum Romam tenderet, completis a die consecrationis

su£e viiem annis et triginta dicbus, diem clausit extre-

mum apud Pictavim. Sepultus autem est in abbatia

({uadam oi-dinis Cisterciensis, qu?G vocatur abbatia de

Pinu.

^Arcliiepiscopus Cantuariam veniens incommodo gravi

tactus est, ut die Natalis Domini divina celebrare non

posset; qui per Dei gratiam convalescens dies Natali-

J Williani of Blois bccanic bishop

of Liucoln in 120.3.

- Williara Loiigcbanip dicil Jan.

31, 1107.

* Archiepiscoptis

oni. D.

e.rpelcrcQ
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tios cxplovit ibidem. Tractatum igitur haLitunis cum a.d.iio?.

priorc, cum monachis, intravit capitulum xii» kalcndas TOnvint^of''"

Februarii, sicut dicitur, omncs doracsticos, bajulum church,

etiam crucis, relinquens pro foribus. Unus c monachis '^'"'"' ^^*

Johannes de Dovera pr?evius exstitit crucc suscepta.

Quid autem actum sit in congregatione tanta per tri-

dimm, ignoratur a multis.^ Solum hoc celebriter divul-

gatum est:—pacificus intravit archiepiscopus, pacificus

exiit regni justiciarius, nec enim inventum est aliquid

in toto coUegio, quod publici cognitoris ccclesiastici

vcl civilis animadversionem expeteret.